公Ⅰ-2 がん薬物療法専門薬剤師ワークショップ

令和５年３月吉日

各  位

           公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会  会   長 金田 光正

  専門・認定支援委員会 担当副会長 山田 裕之

専門・認定支援委員会 委 員 長 田村 英樹

令和５年度 第１回神奈川がん薬物療法・専門薬剤師ワークショップのご案内

謹啓

時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

当委員会は、がん医療に関わる薬剤師の基礎知識の向上とがん薬物療法に関する薬剤師業務の実践力を養うこと

等を目的に、参加型研修会であるワークショップを年間３回の１シリーズとして開催いたします。

当ワークショップは「事前申し込み制」です。参加を希望される方は３回すべてに出席できることを前提にお申

し込み下さい。原則として欠席は認めません。

また、日本病院薬剤師会のがん領域に関する集合研修および日本臨床腫瘍薬学会の単位認定を取得しております。

開始時間に遅れた場合、研修シール、受講証の発行はできませんのでご了承ください。

さて、第１回の開催案内を下記に示します。13時00分よりzoomミーティングに参加できるよう準備させていただ

きます。接続トラブル等が起こる可能性もございますので、余裕を持ってご参加いただけますよう、お願いいたし

ます。                                             謹白

― 記 ―

日 時： ２０２３年 ６月 ３日（土曜日） 13:30～17:40

会  場： zoom ミーティングによる Web 開催

＜プログラム＞

 ワークショップ・グループ討論

１． 13:30～16:30  ワークショップ

模擬症例を用いて婦人科がんの薬物療法や支持療法などを学ぶ

２． 16:30～16:40  休憩

３． 16:40～17:10   グループ発表・討論

４． 17:10～17:40 症例解説  北里大学病院 薬剤部  米山 太志 先生

※ 本講習会は、事前申し込みされた方のみ参加対象となります。

※ また、本講習会はがん治療支援に必要な基礎知識、技能の習得を目的としていますので、各グループにがん治療

に精通したファシリテーターを配置します。

参 加 費：会  員；1000 円/回

非会員；①日本病院薬剤師会会員：1500 円  ②左記団体に属さない非会員：2000 円

この研修会は日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修（Ⅴ-2：2.5 単位）、日本病院薬剤師会のがん領域に関する集合研修および

日本臨床腫瘍薬学会の単位認定を取得予定です。但し、講演開始 10 分を経過した後は、研修受講シールを付与できません。

●本研修会では、レポートによる受講確認を行います。回答されていない場合や内容に誤りがある場合には、認定

単位シールを付与できませんので、あらかじめご了承ください。

●予め視聴 PC へ Zoom をインストールの上、ご参加ください。タブレット、スマートフォンではなく PC を推奨い

たします。

●1 端末 1 名での参加とします（1 端末で複数人の視聴は問題ありませんが、認定シールは申込者のみにお送りいた

します）

●研修会を途中退室しますと原則認定シールの発行はできません。

●Web 講演内容の録画・録音・撮影、SNS 等への投稿は固く禁じます。

●利用者以外の方への招待メールの転送・開示・Web 内容の開示ならびに利用者以外の方を参加させることは禁じ

ます。

●利用・通信環境に起因するいかなる影響、損害に対して当会は一切責任を負わないものとします。

●Web講演会の利用に関わる通信料・接続料等一切の費用は利用者の負担とします。

●お支払いいただきました参加費につきましては、当会のトラブル以外の如何なる事情におきましても返金致しか

ねますので、予めご了承の程宜しくお願い致します。

主催：公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会